- <sup>21</sup> Подробнее о «*Gesta Ungarorum*» и их источниках см.: *Deér J. Quis fuerit fons primigenius Gestarum Chronicorumque Hungaricorum medii aevi ex saeculo XI-e oriundus at post perditus.* — In: SRH, vol. I, p. 3—11.
- <sup>22</sup> Соответствующие указания на них имеются в издании венгерского «Анонима» 1937 г., см.: SRH, vol. I, p. 33—117.
- <sup>23</sup> Подробнее об источниках венгерского «Анонима» см.: *Györffy Gy. Formation...; Шушарин В. П. Русско-венгерские отношения...,* с. 144—147; История Венгрии, т. 1, с. 282—284.
- <sup>24</sup> «Et si tam nobilissima gens Hungarie primordia sue generationis et fortia queque facta sua ex falsis fabulis rusticorum vel a garrulo cantu ioculatorum quasi sompniando audiret valde indecorum et satis indecens esset» (SRH, vol. I, p. 33—34).
- <sup>25</sup> «Felix igitur Hungarisi, cui sunt dona data varia, omnibus enim horis gaudebat de munere sui litteratoris, quia exordium genealogie regum suorum et nobilium habet...» (Ibid., p. 34).
- <sup>26</sup> История Венгрии, т. 1, с. 105—106, 108.
- <sup>27</sup> Там же, с. 116.
- <sup>28</sup> *Łowmiański H. Początki Polski. W., 1970, t. IV, s. 392—393.*
- <sup>29</sup> История Венгрии, т. 1, с. 105.
- <sup>30</sup> Там же.
- <sup>31</sup> «...Tunc dux Almus inito consilio cum suis, sic legatos remisit Ruthenorum, ut duces et primates sui filios suos in obsides darent, tributumque annuatim persolverent decem milia marcarum et insuper victimum vestitum et alia necessaria. Duces vero Ruthenorum, licet non sponte, tamen hec omnia Almo duci concesserunt» (SRH, vol. I, p. 45; cp. p. 80 etc.).
- <sup>32</sup> Шушарин В. П. Русско-венгерские отношения...
- <sup>33</sup> «Nam mens Hungarorum tunc tempore nichil aliud optabat nisi occurrare sibi terras et subiugare nationes et bellico uti labore» (SRH, vol. I, p. 91).
- <sup>34</sup> «Sed quidam dicunt eos ivisse usque ad Constantinopolem et portam auream Constantinopolis Botondium cum dolabro suo incidisse. Sed ego, quia in nullo codice hystoriographorum inveni nisi ex falsis fabulis rusticorum audivi, ideo ad presens opus scribere non proposui» (Ibid., p. 87).
- <sup>35</sup> *Györffy Gy. Formation...; Шушарин В. П. Русско-венгерские отношения...,* с. 135—137; История Венгрии, т. 1, с. 282—283.
- <sup>36</sup> На это обстоятельство правильно обратил особое внимание Д. Дьерфи, см.: *Györffy Gy. Formation...,* p. 28, 40.
- <sup>37</sup> «Qui... viderunt habitatores illius provincie Sclauos et Boemos eis obsistere cum adiutorio ducis Boemorum, quia mortuo Athila rege terram, que iacet inter Wag et Gron a Danubio usque ad fluvium Moroua, dux Boemorum sibi preoccupaverat et in unum ducatum fecerat et tunc tempore per gratiam ducis Boemorum dux Nitriensis factus erat Zubur» (SRH, vol. I, p. 27; cp. p. 76, 78).
- <sup>38</sup> См. рассказы о завоеваниях великого хана Қеана: Ibid., p. 48, 51.
- <sup>39</sup> *Györffy Gy. Formation...,* p. 51; История Венгрии, т. 1, с. 282.
- <sup>40</sup> *Łowmiański H. Początki...,* s. 393.
- <sup>41</sup> Подробнее об этом см.: *Литаврин Г. Г. Влахи...*
- <sup>42</sup> «...et habitatores terre illius viliores homines essent tocius mundi, quia essent Blasii et Sclavi, quia alia arma non haberent, nisi arcum et sagittas...» (SRH, vol. I, p. 66).
- <sup>43</sup> В случае положительного его решения придется признать, что в летописном тексте под 898 г. (не в историко-географическом введении к «Повести»): «Седяху бо ту (в Подунавье.—В. К.) прежде словени,